PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 124

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

	29 августа 2019 года

10.15

	Кабинет № 220

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленного в Комитет законопроекта

1. О проекте закона Республики Марий Эл "Об установлении
величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл
на 2020 год".
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "Об установлении
величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл
на 2020 год" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию.

II. Организационные вопросы

2. О предложениях к повестке дня пятьдесят первой заключительной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва.
Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня пятьдесят первой заключительной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва.

III. Вопросы ведения Комитета

3. Об итогах деятельности Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию производственного комплекса шестого созыва: 2014 – 2019 годы.

Комитет решил:

1. Утвердить итоги деятельности Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию производственного комплекса в шестом созыве: 2014 – 2019 годы.

2. Отметить, что по итогам деятельности Комитета по развитию производственного комплекса в шестом созыве: 2014 - 2019 годы сформировано 124 протокола заседаний Комитета по развитию производственного комплекса, которые готовы к передаче в архив.

IV. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации
Проекты федеральных законов:

4. О проекте федерального закона № 733444-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об  организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (об уточнении порядка применения средств фотосъемки для фиксации нарушений правил дорожного движения) – вносят депутаты Государственной Думы Е.С.Москвичев, В.И.Лысаков, В.Б.Ефимов, А.А.Носов и другие.
Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

5. Об обращении Законодательной Думы Хабаровского края к Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации В.В.Якушеву по вопросу включения в региональные адресные программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу по причинам, связанным со стихийными бедствиями.

По вопросам 4 – 5 Комитет решил:
Информацию о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.